
UCHWAŁA NR XVI/119/2020 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019r. 
poz.506 z późn. zm.) w związku  z art.211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 roku, poz.869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/103/2019 Rady Gminy Bliżyn z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2020 rok zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2020 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2020 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 5 – Przychody i rozchody w 2020 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

5. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie : 

„1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 930.822,03zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 400.000,00zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art.5 ust.1 pkt.2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 530.822,03zł. 

2. Ustala się : 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 1.730.822,03zł, 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 800.000,00zł 

- z tytułów wymienionych w załączniku nr 5.”. 

6. w § 9 uchwały skreśla się ust.2 i ust.3 o treści: 

„2. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 400.000,00zł, w tym: 

2.1. papiery wartościowe, w tym: 

a) obligacje komunalne, dla których zbywalność jest ograniczona (nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny) w kwocie 400.000,00zł, 

3. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 800.000,00zł, w tym: 

 3.1. emisja papierów wartościowych, w tym: 

a) obligacje komunalne, dla których zbywalność jest ograniczona (nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny) w kwocie 800.000,00zł”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

Id: 79B0A94E-D42D-4415-AF1A-6FF7281E1681. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.   

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

Id: 79B0A94E-D42D-4415-AF1A-6FF7281E1681. Podpisany Strona 2



 

 

 

                                    Zmiany w planie dochodów w 2020 roku 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 000,00  

  40002  Dostarczanie wody 1 000,00  

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00  

 600   Transport i łączność - 505 079,00  

  60016  Drogi publiczne gminne - 505 079,00  

   2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

- 505 079,00  

 700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00  

  70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej - 3 500,00  

   0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 

- 3 500,00  

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 500,00  

   0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 

3 500,00  

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

200,00 
 

 
 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

200,00 
 

   0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200,00  

 801   Oświata i wychowanie 422 888,42  

  80101  Szkoły podstawowe 384 360,42  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 700,00  

 
  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

8 526,35 

 

 
  2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 140,20 

 

 
  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

330 613,64 

 

 
  6259 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

43 380,23 

 

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 12 106,00  

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 610,00  

   2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

11 496,00  

  80104  Przedszkola  26 422,00  

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 17 800,00  

 
  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

8 622,00 
 

 852   Pomoc społeczna 0,00  

  85219  Ośrodki pomocy społecznej - 45 000,00  

   0830 Wpływy z usług - 45 000,00  

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 45 000,00  

   0830 Wpływy z usług 45 000,00  

 854   Edukacyjna opieka wychowawcza 950,00  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/119/2020

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 30 marca 2020 r.

Id: 79B0A94E-D42D-4415-AF1A-6FF7281E1681. Podpisany Strona 1



  85401  Świetlice szkolne 950,00  

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 950,00  

 855   Rodzina 12 000,00  
 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 000,00 
 

 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00 
 

 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

6 000,00 
 

 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00 
 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 933 880,77 
 

 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 591 127,77 
 

 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 220,00 
 

 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

580 907,77 

 

 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 342 753,00 
 

 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

342 753,00 
 

 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10,00 
 

 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10,00 
 

 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10,00 
 

 

 
 

  

865 850,19 
 

  

 

Id: 79B0A94E-D42D-4415-AF1A-6FF7281E1681. Podpisany Strona 2



 

 

 

Zmiany w planie wydatków w 2020 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 353,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 353,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 353,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 7 307,00 

 40002  Dostarczanie wody 7 307,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 470,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 837,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 8 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 

750   Administracja publiczna -52 492,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 866,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 866,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 642,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 161,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 481,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego -65 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -65 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 65 000,00 

 75415  Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 65 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 65 000,00 

801   Oświata i wychowanie 39 717,09 

 80101  Szkoły podstawowe 15 600,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 600,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 15 928,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 928,00 

 80195  Pozostała działalność 8 189,09 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14,59 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,32 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 18,03 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,39 

 
 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

43,70 

 
 

4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

0,95 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 400,39 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 8,72 

  4307 Zakup usług pozostałych 7 537,91 

  4309 Zakup usług pozostałych 164,09 

851   Ochrona zdrowia 17 035,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 17 035,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 035,00 

852   Pomoc społeczna 939,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/119/2020

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 30 marca 2020 r.

Id: 79B0A94E-D42D-4415-AF1A-6FF7281E1681. Podpisany Strona 1



 

 

 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 939,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 939,00 

855   Rodzina 19 200,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 13 200,00 

 

 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

6 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  7 200,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

6 000,00 

 

 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

6 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 290 613,13 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 933 620,13 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 630,00 

  
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 278,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 510 932,41 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 306 779,72 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 343 328,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 342 753,00 

  
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 575,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 13 150,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 150,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 

515,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 515,00 

Razem: 1 396 672,22 

Strona 2 z 2  

Id: 79B0A94E-D42D-4415-AF1A-6FF7281E1681. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Budowa wodociągu w miejscowości 

Płaczków - Piechotne /2018-2020/
82 340,00 65 588,00 65 588,00

wydatki majatkowe 82 340,00 65 588,00 65 588,00

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

Wojtyniowie wraz z budową wiaty na 

oczyszczalni w Wojtyniowie /2014-2020/

3 463 007,18 2 573 774,13 1 074 992,72 0,00 1 498 781,41

wydatki majatkowe 3 463 007,18 2 573 774,13 1 074 992,72

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Zbrojów przysiółek Łazik 

/2014-2021/

101 379,58 13 982,00 13 982,00

wydatki majatkowe 101 379,58 13 982,00 13 982,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kucębów w kierunku 

Kucębów Odcinek /2015-2022/

139 303,93 20 435,00 20 435,00

wydatki majatkowe 139 303,93 20 435,00 20 435,00

Budowa oświetlenia w miejscowości 

Ubyszów od posesji nr 1 do posesji 35 

/2013-2022/

129 424,30 29 450,00 29 450,00

wydatki majatkowe 129 424,30 29 450,00 29 450,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Sobótka /2018-2021/
42 737,27 11 000,00 11 000,00

wydatki majatkowe 42 737,27 11 000,00 11 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wojtyniów ul.Podleśna /2019-

2021/

70 675,00 22 017,00 22 017,00

wydatki majatkowe 70 675,00 22 017,00 22 017,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki w kierunku Mroczkowa 

/2016-2021/

60 428,79 19 000,00 19 000,00

wydatki majatkowe 60 428,79 19 000,00 19 000,00

Urząd Gminy 

Bliżyn

900 90015

6 900 90015

7

5

8 900 90015

010 01010
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn
900 90015

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2020 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  

dotacje i 

środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

1

2 900 90001

3 900 90015

4 900 90015

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/119/2020

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 30 marca 2020 r.

Id: 79B0A94E-D42D-4415-AF1A-6FF7281E1681. Podpisany Strona 1



Budowa infrastruktury turystycznno-

rekreacyjnej w miejscowości Odrowążek 

/2016-2028/

349 651,00 20 637,00 20 637,00

wydatki majatkowe 349 651,00 20 637,00 20 637,00

Budowa wodociagu w miejscowości 

Wojtyniów /2019-2023/
85 022,00 1 353,00 1 353,00

wydatki majatkowe 85 022,00 1 353,00 1 353,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn w rejonie ul. 

Źródlanej i Skrajnej /2015-2021/

803 966,45 100 000,00 100 000,00

wydatki majatkowe 803 966,45 100 000,00 100 000,00

Remont drogi gminnej nr 309011 Płaczków-

Pięty od skrzyżowania z drogą krajową nr 

42 w miejscowości Płaczków  do 

skrzyżowania z drogą krajową nr 42 w 

miejscowości Pięty /2019-2020/

941 799,00 841 799,00 336 720,00 505 079,00

wydatki bieżace 941 799,00 841 799,00 336 720,00

Opracowanie planów zagospodarowania 

przestrzennego /2012-2028/
1 219 545,72 61 473,00 61 473,00

wydatki bieżace 1 219 545,72 61 473,00 61 473,00

Projekt e-świętokrzyskie - trwałość 

projektów /2016-2020/
75 164,33 24 000,00 24 000,00

wydatki bieżące 75 164,33 24 000,00 24 000,00

Dowóz uczniów do szkół /2012-2028/ 1 314 535,03 86 000,00 86 000,00

wydatki bieżące 1 314 535,03 86 000,00 86 000,00

"Przez naukę do doskonałości"               

/2018-2020/
704 003,75 143 675,00 3 061,05 140 613,95

wydatki bieżące 704 003,75 143 675,00 3 061,05 140 613,95

Opłaty za domy pomocy społecznej /2012-

2028/
9 520 030,73 600 000,00 600 000,00

wydatki bieżące 9 520 030,73 600 000,00 600 000,00

Placówki opiekuńczo wychowawcze /2013-

2028/
2 134 990,18 142 230,00 142 230,00

wydatki bieżące 2 134 990,18 142 230,00 142 230,00

Rodziny zastępcze /2014-2028/ 368 475,29 29 264,00 29 264,00

wydatki bieżące 368 475,29 29 264,00 29 264,00

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych - trwałość projektu /2016-

2020/

21 164,10 12 742,00 12 742,00

6 852

855 85510

2 71004

Urząd Gminy 

Bliżyn

85202

710

7

9 900 90002

85508

80113

Urząd Gminy 

Bliżyn

11 900 90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

10 010 01010
Urząd Gminy 

Bliżyn

3 720

0,005 327 935,50 2 877 236,13 1 378 454,72Razem majatkowe; 0,00 0,00

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Blizyn

GOPS w 

Bliżynie

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Blizyn 

Szkoła 

Podstawowa 

Odrowążek

GOPS w 

Bliżynie

1 498 781,41

Urząd Gminy 

Bliżyn

9 926 92695

1 600 60016

801

72095

4

5 801 80195

8 855

Id: 79B0A94E-D42D-4415-AF1A-6FF7281E1681. Podpisany Strona 2



wydatki bieżące 21 164,10 12 742,00 12 742,00

Konserwacja oświetlenia ulicznego /2012-

2028/
1 324 803,20 76 860,00 76 860,00

wydatki bieżące 1 324 803,20 76 860,00 76 860,00

Oświetlenie uliczne /2012-2028/ 9 761 665,36 550 000,00 550 000,00

wydatki bieżące 9 761 665,36 550 000,00 550 000,00

Utrzymanie kompleksu boisk sportowych w 

Blizynie -Orlik 2012 - trwałość projektu 

/2009-2020/

441 694,44 50 497,00 50 497,00

wydatki bieżące 441 694,44 50 497,00 50 497,00

Utrzymanie kompleksu boisk sportowych w 

Mroczkowie- boisko Orlik - trwałość 

projektu /2011-2022/

399 197,19 51 285,00 51 285,00

wydatki bieżące 399 197,19 51 285,00 51 285,00

Wytyczenie oznakowania i budowa małej 

infrastruktury turystycznej przy piekielnym 

szlaku - ciągłość projektu /2016-2022/

37 055,08 7 508,00 7 508,00

wydatki bieżące 37 055,08 7 508,00 7 508,00

Utrzymanie miejsc integracji /altany i boiska 

sportowe/ na terenie gminy wybudowane w 

ramach środków unijnych -trwałość 

projektu /2012-2022/

194 379,35 23 761,00 23 761,00

wydatki bieżące 194 379,35 23 761,00 23 761,00

Razem wydatki bieżące 28 458 502,75 2 701 094,00 2 055 401,05 0,00 0,00 505 079,00 140 613,95

Urząd Gminy 

Bliżyn

11

92695

900

14

14

90015

10

9 900 90002

926

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy  

Bliżyn

Urząd Gminy 

Blizyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

926

926

926 92695

12

13 92605

92605

900

90015

Id: 79B0A94E-D42D-4415-AF1A-6FF7281E1681. Podpisany Strona 3



w złotych

1 2 3

1 730 822,03

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1.
zaciagnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym 

środkami pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczkizaciągnięte na rynku krajowym § 952

3. 
Przychody z zaciagnietych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu U.E.
§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finasowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu U.E. 
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1.
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 

środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 953

6.
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w 

tym: 
§ 931 0

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 

środkami pochodzącymi z budżetu UE 
§ 931 0

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zarganizowanego 

, czyli takie dla których istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.

Przychody z tytułu zaciągniętych pozyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciagnietych zobowiązań 

§ 907

9.
Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych/pomniejszona o środki, o których 

mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 u.f.p/
§ 957

10. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. § 950 1 200 000,00

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 522 632,94

13. 

Przychody wynikajace z rozliczenia środków określonych w art..5 ust.1 

pkt.2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 8 189,09

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majatku j.s.t. §941-44

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krojowych art.. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

800 000,00

1. Spłaty kredytów krajowych, w tym: § 992 0

1.1.
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 963

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.

Klasyfikac

ja

§

Treść
Kwota

2020 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/119/2020

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 30 marca 2020 r.

Id: 79B0A94E-D42D-4415-AF1A-6FF7281E1681. Podpisany Strona 1



4.
Pozyczki udzielone na finasowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E. 
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 993

6.
Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w 

tym:  
§ 982 800 000,00

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu 

zorganizaowanego, czyli takie dla których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust.1 u.f.p. § 955

Id: 79B0A94E-D42D-4415-AF1A-6FF7281E1681. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W budżecie na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Wprowadza się kwotę wolnych środków wynikających z rozliczenia roku 2019 w kwocie
1.200.000,00zł, celem rezygnacji z konieczności zaciągnięcia kredytu w roku bieżącym .

2. Zwiększa się dochody o kwotę 580.907,77zł oraz wydatki w kwocie 817.712,13zł na zadanie
dotyczące rozbudowy oczyszczalni ścieków w Wojtyniowie, zadanie było realizowane w zeszłym
roku, środki nie zostały wykorzystane w związku z czym należy je przyjąć w roku bieżącym celem
kontynuacji zadania, zgodnie z podpisanymi umowami . Zadanie jest współfinansowane ze
środków unijnych, w związku z powstałą koniecznością wykonania robót dodatkowych
polegających na wymianie dmuchaw zabezpieczono środki uwzględniając powstałą konieczność.

3. Wprowadza się po dochodach środki w kwocie 383.660,42zł z tytułu refundacji za zadania
realizowane ze środków niewygasających roku 2019 dotyczących wykonania prac w budynkach
szkół oraz refundację z tytułu zakupu pomocy dydaktycznych w ramach podpisanej umowy
o dofinansowanie ,

4. Przenosi się pomiędzy rozdziałami klasyfikacji dochodów środki na usługi opiekuńcze w GOPS
w kwocie 45.000zł oraz dochody dotyczące opłaty przekształceniowej w kwocie 3.500zł,

5. Wprowadza się niewykorzystane środki na rachunku bieżącym budżetu , wynikające z
rozliczenia dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
na łączną kwotę 530.822,03zł, w tym na:

- w związku z interpretacją przepisów dotyczących Funduszu Dróg Samorządowych
przenosi się kwotę 505.079zł, która była zaplanowana po dochodach na 2020 rok i dotyczyła
remontu drogi w Płaczkowie, wykazana została jako dochód roku 2019 natomiast w roku bieżącym
stanowi przychód,

- projekt unijny realizowany w Szkole Podstawowej w Odrowążku – niewykorzystane
środki były zwrócone na rachunek gminy do końca 2019 roku , w związku z czym należy je
wprowadzić jako przychód i przekazać do realizacji dla jednostki – kwota 8.189,09zł,

- środki z tytułu opłaty za koncesje alkoholowe – nadwyżka dochodów nad wydatkami
17.035zł,

- środki z tytułu ochrony środowiska na podstawie sporządzonego sprawozdania – kwota
515 zł.

6. W związku ze zwiększoną stawką opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zwiększa
się kwotę dochodów i wydatków o 342.753zł,

7. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu zwrotów nienależnie pobranych świadczeń dotyczących
dodatków wychowawczych i rodzinnych – kwota 12.000zł,

8. Po przeanalizowaniu sprawozdania wprowadza się dochody z tytułu:
- zwrotu podatku vat za 2019 rok w łącznej kwocie 11.520zł,
- zwrot nadpłaty z tytułu energii elektrycznej w szkole Podstawowej w Bliżynie 700zł,
- zwrot niewykorzystanych kwot dotacji za 2019 rok z tytułu:

- dotacji na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomani kwota 950zł,
- dotacja podmiotowa dla GOK Bliżyn 10zł,

Id: 79B0A94E-D42D-4415-AF1A-6FF7281E1681. Podpisany Strona 1



- dotacja dla niepublicznego przedszkola 17.500zł,
- dotacja dla Szkoły Podstawowej w Sorbinie 610zł.

9. Wprowadzone dochody zabezpiecza się na:
- sporządzenie dokumentacji podziałowych dotyczących dróg i wykupywanych działek

kwota 8.000zł,
- wynagrodzenia pracowników w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej oraz na

dodatkowe wynagrodzenie pracownika, który przeszedł na emeryturę – łączna kwota 8.139zł,
- wypłatę jubileuszy dla pracowników szkołach oraz urzędu gminy zgodnie z

obowiązującymi przepisami 57.789zł,
- wykonanie aktualizacji map dotyczących wodociągu w Wojtyniowie 1.353zł,
- dokończenie etapu prac dotyczących zadań realizowanych z funduszy sołeckich

polegających na budowie oświetlenia w Ubyszowie 10.450zł oraz w Kucębowie 2.700zł,
- zwiększenie odpisów na ZFŚS w związku ze zwiększeniem się kwoty odpisu ustawowego

10.037zł,
- w związku z koniecznością wykonania zadania dotyczącego Budowy kanalizacji ul.

Skrajnej i Żródlanej, co będzie miało wpływ na otrzymanie dofinansowanie do zadań dotyczących
budowy kanalizacji zabezpiecza się kwotę 100.000zł z przeznaczeniem na wykonanie etapu
zadania,
- w związku z zaistniałą trudną sytuacją w państwie postanawia się zrezygnować z imprezy
plenerowej pod nazwą „Przystań Bliżyn” przeznaczając środki na remont pomostu nad zalewem,
który stwarza niebezpieczeństwo dla mieszkańców – kwota 65.000zł,

Id: 79B0A94E-D42D-4415-AF1A-6FF7281E1681. Podpisany Strona 2




